令和２年１０月１日

各 位

一般社団法人マンション管理業協会

「令和２年度 マンション維持修繕技術者試験」の受験申込みについて

一般社団法人マンション管理業協会(所在地：東京都港区、理事長：岡本潮)は、令和２年度マ

ンション維持修繕技術者試験の受験申込みの受付を下記の通り開始いたしましたのでお知らせい

たします。

当協会の認定資格であります「マンション維持修繕技術者」は、マンションの維持・修繕に関

して一定水準の知識と技術を有していることを審査・認定することにより、マンション建物・設

備の維持保全に関する知識・技術及び対応力の向上を図り、もって円滑な共同居住に関する社会

的な要請に応えることを目的としており、登録者数は令和２年９月３０日現在で４,４３２名に

なります。

記

【 試 験 実 施 概 要 】

１．試験実施日時  令和３年１月１７日(日) １３：１５～１５：１５（２時間）

２．受験申込案内書配布期間及び受験申込受付期間（消印有効）

令和２年１０月１日(木)～令和２年１１月１３日(金)

※「専門課程研修」会場実施中止の影響により、８月７日のご案内より期間を延長しております。

３．受験申込方法（①又は②）

  ①当協会ホームページに掲載する受験申込案内をダウンロードし郵送にて申込み

（ホームページ URL http://www.kanrikyo.or.jp/iji/index.html）

  ②当協会にて配布する受験申込案内書を使用し郵送にて申込み

４．受 験 資 格 ：受験申込案内記載の実務経験者又は所定の資格保有者等

５．試 験 方 法 ：択一式試験(四肢択一式 全５０問)

         ※本年度も記述式試験は実施いたしません。

６．試験出題範囲：マンションの維持修繕に係る一般建築・設備知識、修繕知識等

出題の根拠となる法令等は、令和２年４月１日現在施行されているもの

７．試験開催地 ：東京・大阪・札幌・仙台・名古屋・広島・福岡

８．受 験 料 ：１１,０００円（消費税込）

９．合格発表日 ：令和３年２月１２日(金)                    以 上

一般社団法人 マンション管理業協会

 所在地：東京都港区虎ノ門１－１３－３ 虎ノ門東洋共同ビル２階

 理事長：岡本 潮

設 立：昭和５４年１０月

会員数：３５９社（令和２年９月３０日現在）

本件お問い合わせ先：一般社団法人 マンション管理業協会(本部) 試験研修部 担当：本田

 電話：０３－３５００－２７２０(平日：９時～１７時) ＦＡＸ：０３－３５００－１２６１

http://www.kanrikyo.or.jp/iji/index.html